
S O G N E B L A D E T

Brenderup & Indslev Sogne
Juli – Oktober 2025

Læs bl.a. om: Indvielse af det nye Sognehus – Sogneudflugt – Sangaften med Rasmus Borring 
Foredrag om tro som erfaring – Læsekreds – Ungdomskor – Voksenkor – Babysalmesang 
Kirkehøjskole – Lørdagsdåb – Nyt fra Sognene – 5 års dåbsjubilæum – Høstgudstjeneste 

Allehelgengudstjeneste – Konfirmandindskrivning – og meget mere

Juni 2025

Snart er maskinerne og træerne væk.
Kom selv og se ved indvielsen

den 4. oktober kl. 10-14.

Som i himlen,
således også på jorden.

Sognehuset set fra Brenderup Kirke

Brenderup Kirke set fra Sognehuset
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Menighedsrådsmøder afholdes privat frem til september, derefter i Sognehuset. Der er offentlig adgang til møderne. 

Kontakt menighedsrådsformand Vivi Prip, hvis du vil vide, hvor og hvornår mødet afholdes – typisk sidste torsdag i måneden.  

Kalender til opslagstavlen
August
12.: Frivilligmøde kl. 19.00 i kon-

firmandstuen. Se side 8
18.: Deadline for tilmelding til

voksenkoret. Se side 10
20.: Aftensang i Brenderup Kirke

kl. 19.00. Se side 8
24.: Sogneudflugt til Hvidsten

Kro og Mariager. Afgang
efter gudstjenesten i 
Brenderup Kirke kl. 9.00. 
Se side 5

28.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14.00-
16.00. Se side 12

30.: Dåbslørdag kl. 10.30 – i
enten Brenderup eller 
Indslev Kirke. Se side 10

September
1.: Ungdomskoret begynder at

øve. Se side 10
3.: Voksenkoret begynder at

øve. Brenderup Kirke kl.
17.00-18.00 og de næste
onsdage frem til 26. oktober. 
Se side 10 

7.: Konfirmandindskrivning i
forlængelse af gudstjenesten
i Brenderup Kirke kl. 10.15.
Se side 19

11.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14.00-
16.00. Se side 12

16.: Sangaften med Rasmus Bor-
ring i Gelsted Kirke. 
Se side 11

21.: Høstgudstjeneste i Brende-
rup Kirke. Harald Haugaard
medvirker på violin. 
Se side 8

23.: Sorgcafé om ”Ventesorg”. 
Afholdes i Middelfart. 
Se side 9

24.: Aftensang med efterføl-
gende Cafédral i Indslev
Kirke kl. 19.00. Se side 8

25.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14.00-
16.00. Se side 12

Oktober
4.: Kirkehøjskole i Gamborg

Forsamlingshus kl. 9-12.
Jonas Eika fortæller om
”Åben himmel”. Se side 18

4.: Sognehusindvielse kl. 10-14.
Endelig! Tag dig selv og 
naboen med. Se side 4

5.: 5 års dåbsjubilæum i Bren-
derup Kirke kl. 10.15 med
komsammen i sognehuset
bagefter. Se side 11

9.: Torsdagsklubben mødes i
Sognehuset kl. 14.00-16.00.
Se side 12

10.: Babysalmesang i Sognehuset
kl. 10-11 – og de næste 4
fredage. Se side 10

14.: Slægtsforskning. Interesse-
gruppe i Sognehuset kl.
19.00. Se side 6

22.: Foredrag. Aksel Haaning for-
tæller om historiens skif-
tende syn på godt og ondt.
Den gode engel og den onde
engel skal i samtaleterapi.
Sognehuset kl. 19-21. Se
side 7

23.: Torsdagsklubben mødes i
Sognehuset kl. 14.00-16.00.
Se side 12

26.: Voksenkoret medvirker ved
gudstjenesten i Indslev
Kirke kl. 16.00. Se side 10

29.: Aftensang i Brenderup Kirke
kl. 19-20. Se side 8

November
1.: Kirkehøjskole med Niels-

Henrik Gregersen om ”Håb”.
Roerslev-Blanke Forsam-
lingshus kl. 9-12. Se side 18

2.: Allehelgensgudstjenester.
Brenderup kl. 14.30. Indslev
kl. 16.00. Anne Marie Høst
spiller harpe. Se side 9

6.: Torsdagsklubben mødes i
Sognehuset kl. 14.00-16.00.
Se side 12

12.: Foredrag om ”Livskvalitet i
den sidste tid.” Sognehuset
kl. 19.00. Se side 9

Sognepræst
Lars Højland 

Bubbelvej 79, 5464 Brenderup
lah@km.dk

Tlf. 6444 1066

Graver – Brenderup og 
Indslev Kirker
Kim Broholm

graver@b-i-m.dk

Kirkegar̊dskontor
Brenderup og 
Indslev Kirker
Tlf. 4219 3201

graver@b-i-m.dk

Organist
Eva Møller Knudsen 

Vigen 12, 5580 Nørre Aaby
eva.moeller.knudsen@gmail.com 

Tlf. 2247 7920

Menighedsrådsformand 
Vivi Prip

Stationsvej 58A, 5464 Brenderup
viviprip@hotmail.com

Tlf. 2127 8333

Kasserer
Karin Hedegaard Larsen

Altonavej 33, 5463 Harndrup
khlarsen66@gmail.com

Tlf. 5129 6007

Kirkesanger
Katrine B. Sundahl 

Enghøjvej 3, 5466 Asperup
m.sundahl@hotmail.com  

Tlf. 5047 6504

Næstformand
Ingrid Engbjerg

Æblegyden 3, 5592 Ejby
ingrid.engbjerg@gmail.com

Tlf. 2095 9377  

Kirkeværge
Brian Errebo-Jensen

Lærkevej 7, 5464 Brenderup
beje380@gmail.com

Tlf. 2616 6368
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Hvid og brun? Eller brun og hvid?
Se godt på billederne her. Kan du gætte, hvor
de kommer fra?
Den første er en jordfarve med lange horison-
tale og korte vertikale sorte streger.
Den anden ligner mest en nattehimmel, hvor
sort og hvid har byttet roller. De sorte nuancer
og prikker fremhæver den hvide flade.
Har du regnet det ud? Hvis ikke, får du svaret
nu:
Det brune er tag-teglene på det nye Sognehus.
Det hvide er et nærbillede af kirkevæggen.
Præstens klumme handler denne gang om det,
som de to farver symboliserer for mig.
Den brune jordfarve er et billede på jorden og
det jordiske liv. Det liv, hvor vi lever i en evig
fremadskridende bevægelse, der søger målet
ude i fremtiden. De fleste streger er lange og
horisontale, for målet vi søger, ligger typisk
langt væk. De korte vertikale streger er flue-
ben, når et job er gjort. Sådan. Færdig. Godt
gået. Og hurtigt videre til det næste. Ingenting
kommer af sig selv.
Den hvide kirkevæg derimod har noget evigt
og himmelsk over sig. De sorte kontrastpletter
ligesom tjener det hvide, så man bedre kan få
øje på det hvide og rene. Der er en evigheds-
fornemmelse over det. Det er livet set oppefra,
hvor man ved, at alt er ok, også selv om der er
sorte pletter hist og her. Størst af alt er kærlig-
heden. Ro på. Alt er godt. Lige nu skal hjertet
bare falde på plads.
Men hvilken farve kommer først? Hvilken farve
kommer først i dit liv? Enhver må svare på
egne vegne, ligesom det kun er den enkelte,
der kan svare på, hvad man vil søge først. Ned-
arvede mønstre kan brydes – hvis man vil.
Hvilken farve vil du søge, skal komme først i
dit liv? Tidens farve? Eller evighedens farve?
Mit eget svar er, at jeg vil søge de stunder, hvor
evigheden flytter ind i mit jordiske liv.
Nogle gange går bevægelsen fra brun mod
hvid. Det er de stunder, hvor jeg ved, at livet
ikke blot er en gave, men også er en opgave.
Hvis det skal lykkes, at den gensidige respekt
imellem os får evighedskarakter, så kræver
det, at jeg viljefast insisterer på, at du og jeg og
vi alle har uendelig værdi. Det er de stunder,
hvor jeg er på vej fra Sognehus til kirke. 

Andre gange går bevægelsen fra hvid mod
brun. Det er de stunder, hvor jeg af hjertet ved,
at verdens larm blot er overflade, og at intet
kan forhindre kærligheden i at folde sig ud
imellem os. Det er de stunder, hvor jeg er på
vej fra kirke til Sognehus, og hjertet bare ved,
at himmerigsstigen går fra himmel til jord.
Gennem tiderne har teologer haft for vane at
slås om, hvorvidt himmerigsstigen går fra jord
til himmel eller fra himmel til jord. Lidt som et
enten-eller. Brun eller hvid. Min egen oplevelse
er, at begge bevægelser skal tages alvorligt.
Indimellem er det afgørende vigtigt, hvad jeg
gør, for ellers tager mine indre skyggesider og
sorte nuancer magten. Til andre tider kan jeg
bare slappe af og mærke, at hjertet kender
vejen, fordi tilliden til kærlighedens overmagt
fylder mig. Begge bevægelser har deres tid…
og derfor er jeg så glad for, at Sognehuset lig-
ger, hvor det ligger. Når man går ud af kirken,
ser man over på Sognehuset. Når man sidder i
den store sal i Sognehuset, ser man over på
kirken. Det er tid og
evighed i jordisk par-
dans.
Men mindre ord kan
også gøre det. Hurra
og tillykke til os alle
med det nye Sogne-
hus! Jeg glæder mig til
at dele en kop kaffe
eller en god snak med
jer derinde. Og jeg
glæder mig til at se jer, når vi åbner dørene til
indvielsesfesten den 4. oktober kl. 10-14.

God sommer til alle.

Lars Højland

Præstens klumme
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Der er et punkt, som for mig overstråler alle de
andre. Faktisk så meget, at det bliver det ene-
ste, jeg vil skrive om. Sognehuset er snart fær-
digt! Det bliver så godt at komme i gang.
Menighedsrådet åbner dørene til indvielse lør-
dag den 4. oktober kl. 10 – 14. Alle er inviteret,
unge som gamle og dem indimellem. Program-
met er ikke færdigt, men det bliver noget med
pølser og andet godt til alle og slush-ice til bør-
nene. En festdag for både Brenderup og Ind-
slev, vi har fået et fælles Sognehus.
Projektet har været lang tid undervejs. Det er
25 – 30 år siden, at menighedsrådet begyndte
at planlægge nye graverfaciliteter, og sogne-
husdelen har været undervejs i over 10 år. Ad-
skillige planer har været på bordet, blot for at
blive hevet ned igen af forskellige instanser.
Undtagen det sidste. Det var ellers lige ved hel-
ler ikke at lykkes, fordi det blev for dyrt, men
en donation på 4 millioner fra A.P. Møller Fon-
den gjorde, at det lykkedes alligevel. Endelig!
Tak til dem. Og tak til de mange menighedsråd,
som gennem tiderne har kæmpet for det. Det
er en særlig festdag for jer.
Hvad skal Sognehuset så bruges til? Det skal
du være med til at bestemme. A.P. Møller Fon-

den havde som betingelse, at det også skulle
bruges til ikke-kirkelige formål, så hvem som
helst kan i princippet bruge det. Menighedsrå-
det har nedsat en styregruppe, for huset er
ikke egnet til alle slags aktiviteter. Dertil kom-
mer, at vi ikke vil konkurrere med forsamlings-
husene. Vi skal understøtte sognene, ikke
modarbejde noget godt, der er der i forvejen.
Blandt de første aktiviteter bliver babysalme-
sang med kirkens organist, men der er også
mange andre aktiviteter på programmet: kon-
firmandundervisning, AA-møder, Torsdags-
klubben, slægtsforskning, litteraturklub,
juniorkonfirmander, foredrag, udvalgsmøder
og meget andet – og det, som du gerne vil ar-
rangere. Kontakt en fra menighedsrådet, hvis
du har ideer til brugen af huset. Menighedsrå-
det er ved at lave en husorden, men den er
ikke færdig. Når den er færdig, kan I finde den
på vores hjemmeside: www.b-i-kirker.dk. Her
kan I også finde gudstjenestetider og meget
andet.
I sin korthed: Hurra! Sognehuset står snart
færdigt. X i kalenderen ud for lørdag den 
4. oktober kl. 10 – 14.

Vivi Prip

I skrivende stund er VVS’ere, elektrikere m.fl. i gang
med alle de tekniske installationer, og tømrerne har
travlt med de sidste skærmtegl. Alle håndværkere
knokler for at holde tidsplanen, og de gør det rigtig
godt – hvilket betyder, at menighedsrådet nu kan invi-
tere både håndværkerne, deres familier, lokale for-
eninger og ikke mindst alle borgere i Brenderup 
og Indslev til 

INDvIELSE Af DET NyE SOGNEhuS LørDAG DEN 4. OKTOBEr KL. 10-14
Vi viser rundt i Sognehus, graverfaciliteter og maskinhus og byder på kaffe, kage, pøl-
ser, slushice, popcorn, korsang, taler og meget andet. 
Programmet er endnu ikke færdigt, men helt sikkert er det, at snoren klippes kl. 10.00.
Kl. 13.00 er der en musikalsk overraskelse i Brenderup Kirke.
Adressen er Kirkevej 37, 5464 Brenderup. 

Nyt fra formanden

Sognehusindvielse 
den 4. oktober kl. 10-14
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Sogneudflugt til 
hvidsten Kro og Mariager

Søndag den 24. august.

Vi mødes i Brenderup Kirke kl. 9.00 til en kort
gudstjeneste. Kl. 09.45 holder bussen klar til at
køre mod nord. Der venter en kop morgen-
kaffe i bussen, morgenmaden har vi spist
hjemmefra. Med lidt hyggesnak og fællessang
undervejs nærmer vi os Hvidsten. Hvidsten
Kro hører til landets ældste. Christina og Søren
Fiil er i dag 5. generation af familien Fiil, der
driver kroen videre med stor respekt for ste-
det historie. Hele kroen, især krostuen, funge-
rer allerede i dag som et levende museum,
men det er også muligt at opleve udstillingen
om Hvidsten Gruppen samt et landbrugsmu-
seum på den stemningsfulde kro. Vi skal selv-
følgelig nyde en dejlig æggekage, som stedet
har været kendt for i årevis. Godt mætte og
fulde af indtryk sætter vi os i bussen og kører
mod Mariager.

I Mariager by
venter vores
lokale guide
på os. Guiden
tager os med
rundt i byens
hyggelige
gader og
turen ender
ved Mariager
Klosterkirke.
Kirken er ikke
bare overvæl-
dende stor,
men kirkens
orgel er impo-
nerende, og vi

skal høre historien om det store Aubertin
orgel. Turen lakker mod enden, og kl. 17.00
går turen atter mod Fyn. Vi får dog en kop bus-
kaffe samt kage ved bussen inden afgang.
På vejen tilbage vil der atter være hygge og lidt
fællessang. Hjemme igen efter en dejlig dag.

Pris: 250 kr. pr person. Betales i bussen.
Inkluderet i prisen: Bustransport t/r, 2 x
kaffe/te i bussen, æggekage (drikkevarer beta-
ler man selv på stedet), lokalguide i Mariager,
samt kage ved bussen inden afgang. 

Program. Søndag den 24/8
Kl. 09.00: Vi begynder med en kort guds-

tjeneste i Brenderup Kirke
Kl. 09.45: Afgang med bus fra Brenderup Kirke
Kl. 12.00: Frokost samt museum på Hvidsten

Kro
Kl. 14.45: Byrundtur med lokal guide
Kl. 16.30: Vi kører hjemad
Kl. 18.30: Hjemkomst

Tilmelding kan ske
til Ulla på
ullackp@gmail.com
eller 6168 0534 
(efter kl. 16).

Hvidsten Kro er blandt landets ældste

Mariager Kirke

Mariager by
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Slægtsforskning i Brenderup
Er du slægtsforsker, eller har
du overvejet, om det at finde
oplysninger om dine forfædre
måske kunne være spæn-
dende? Så er den interesse-
gruppe, hvor vi hjælper
hinanden, og som vi planlæg-
ger at lave i Sognehuset,
måske noget for dig.
Ud over at hjælpe hinanden
vil vi de første gange lave en
introduktion for nybegyndere.
Vi mødes tirsdage kl. 19.00,
men det kan evt. ændres se-
nere efter behov og mulighe-
der.
Første møde er tirsdag den
14. oktober. Vi begynder med
en introduktion til kirkebø-
gerne online, hvor man kan
se, hvornår personer blev
født, konfirmerede, viede og

døde. Herefter ser vi på de
problemer og ønsker til kom-
mende møder, som vi hver
især har. Vi kan f.eks. prøve at
hjælpe hinanden med at tyde
gotiske håndskrifter.
Andet møde bliver tirsdag den
18. november, hvor vi først
kigger på Folketællinger. Hvor
boede de, hvem boede de
sammen med, og kan vi finde
historier om personerne i fol-
ketællingerne? Derpå hjælper
vi igen hinanden.
Tredje møde er tirsdag den 9.
december. Vi ser vi på Lægds-

ruller. De er vigtige, når vi skal
finde ud af, hvordan den
mandlige del af befolkningen
flyttede rundt. Derpå hjælper
vi hinanden.
Med hensyn til at hjælpe hin-
anden, så kan det være, du/I
har en gotisk håndskrevet
tekst, som er så svær, at vi alle
får et eksemplar med hjem,
som vi så kan arbejde med til
næste gang, vi mødes.
Der kommer WiFi i Sognehu-
set, så det er en god ide at
medbringe ens egen compu-
ter. På den måde kan vi lettere
hjælpe hinanden med proble-
merne.
Vil du vide mere, kan du 
kontakte mig, 
Henning Karlby på 
2993 2808. 

Lidt sognehus-historie
Hvorfor skulle der overhovedet et nyt Sogne-
hus til? Jo, nu skal I høre. Baggrunden er, at vi i
2006 overtog den gamle børnehaves bygning
på Kirkevej 37. Huset begyndte sin tilværelse
omkring 1926 som førstelærerbolig for det,
der senere blev Anna Trolles Skole. I 2010 fik
vi skaffet penge nok til at få huset indrettet, så
det kunne bruges som Sognehus med plads til
ca. 40 personer. Vi ville gerne udvide det, men
det var svært og meget dyrt at forbedre så
gammelt et hus. Desuden havde vi det pro-
blem, at Arbejdstilsynet kraftigt kritiserede de
forhold, som vi tilbød de ansatte på kirkegår-
den. Det daværende Sognehus blev gennem-
gået, og der blev tegnet et projekt med de
nødvendige udvidelser og isolering med nye
vinduer og døre, da de gamle var rådne. Det
viste sig at blive meget dyrt, og vi ville stadig
have et gammelt hus. Det førte til, at et arki-
tektfirma blev bedt om at udarbejde et pro-
jektforslag. Men det forslag blev også kasseret.
Forfra igen, igen! Derpå blev der udarbejdet et
nyt projekt – det femte i rækken, hvis man tæl-

ler tegningerne til udvidelse af graverfacilite-
ter med. Det er det projekt, som nu er ved at
blive bygget. Men det var ikke ”bare lige at
bygge”. Inden vi kunne komme i gang, skulle
projektet godkendes af Fredningsmyndighe-
derne, da det ligger tæt på en kirke (kirkefred-
ning) og tæt ved Stor Å (å fredningslinje), det
skulle godkendes af Stiftets bygningssagkyn-
dige (Kongelig Bygningsinspektør), og dertil
kom kommune og Provsti. Da det endelig var
godkendt af alle instanser, var der gået over 10
år siden første projekt. Men nye udfordringer
dukkede op. Coronaepidemien kom over os og
dernæst krigen i Ukraine, hvilket begge dele
fik priserne på byggematerialer til at stige
kraftigt. Vi søgte derpå A. P. Møllers Fond om
hjælp og var så heldige at blive betænkt med
4.000.000 kr. – hvorefter der kom grønt lys fra
Provstiet til at bygge det nye sognehus med de
nødvendige personalefaciliteter. Graverfacilite-
terne har været undervejs i over 25 år. Sogne-
huset i over 10 år. Nu står de der begge snart.
Endelig! 
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Er det onde kun ondt og det gode kun godt?
Foredrag i Brenderup-Indslev Sognehus onsdag den 22. oktober kl. 19.00.

Foredragets fulde navn
er: ”Er det onde kun ondt
og det gode kun godt?
Naturen kalder på nye
tanker.” Men det kunne
også have heddet så
meget andet. F.eks. ”Tro
som erfaring.”
Uanset overskrift har vi

inviteret lektor emeritus Aksel Haaning til at
fortælle om den historiske baggrund for nuti-
dens syn på det gode og det onde – og om dets
betydning for vores forhold til naturen. Forhol-
det mellem det gode og det onde er en gammel
debat. Allerede tilbage i 400-tallet definerede
kirkefaderen Augustin det onde som det godes
fravær, og den opfattelse er blevet kopieret af
tænkere op gennem tiden, heriblandt Martin
Luther. Men måske er det ikke så simpelt.
Måske er det netop den unuancerede opfat-
telse af det onde som det godes fravær, der er
skyld i, at verdenslederne i moderne tid slås
om verdens problemer i stedet for at løse dem.
Hvis man selv mener at sidde inde med den
gode sandhed, så må de andre jo tale ud fra en
ond løgn … medmindre man kan acceptere, at
man selv altid kun har adgang til en del af
sandheden.
Er tiden moden til et nyt syn på forholdet mel-
lem det gode og det onde? Et forhold, hvor vi
på samme tid ser det ondes mulighed som det
godes nødvendige og livgivende kontrastgiver

og ser det ondes aktualitet som en virkelighed,
vi altid må søge at begrænse efter bedste evne.
I stedet for at bekæmpe det/de onde, skal vi
måske nøjes med at begrænse onde handlin-
ger.
Aksel Haaning har beskæftiget sig med disse
spørgsmål i en menneskealder, ligesom han
har skrevet adskillige bøger om dem. Hans se-
neste bog fra 2024, ”Den kristne mystik” er
blot et eksempel. Uanset svaret, så vil alle helt
sikkert komme berigede hjem med et mere nu-
anceret syn på både ”det gode” og ”det onde”. 
Gratis adgang. Arrangør er De8Kirker – herun-
der Brenderup-Indslev.
PS: Foredraget kunne også være en god lejlig-
hed til at se vores nye Sognehus, der åbnede
dørene den 4. oktober.

Vil du med i en læseklub, så er dette måske
noget for dig.
Jeg forestiller mig, at vi mødes i sognehuset
(om aftenen) 4-5 gange i løbet af et år. Vi skif-
tes til at vælge bog, fordi det giver stor varia-
tion i litteraturvalg. Det spiller ingen rolle om
du er til klassikere, krimier eller moderne lit-

teratur. Vi kommer forhå-
bentlig hele vejen rundt.
Hvis du er interesseret i at
deltage, så skriv til mig, Brian Errebo-Jensen,
e-mail: beje380@gmail.com. Skriv senest den
15. august, så vi kan mødes i læseklubben i
løbet af efteråret.

Læseklub

Aksel Haaning

Den onde og den gode engel –
skal i samtaleterapi…
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frivilligmøde
Den 12. august kl. 19.00 i konfirmandstuen.

Kirkernes frivillige venner er en uvurderlig
hjælp, når der er spis-med-gudstjenester, fore-
drag eller andre store og små arrangementer i
Sognehus og kirke.
Det kan blot være at bage en kage, sætte kaffen
over eller hjælpe med at pynte kirken. Det er
ofte enkeltstående opgaver, så for mange er
det kun 1-2 gange på et år, man skal hjælpe
med en lille opgave. Når det nye Sognehus står
færdig, skulle der dog gerne komme flere ar-

rangementer, så det vil være rigtig dejligt, hvis
et par stykker mere vil melde sig blandt de fri-
villige.
Kom forbi konfirmandstuen, Bubbelvej 79,
tirsdag den 12. august kl. 19.00 til lidt hygge
og mad.
Vi glæder os til at se dig. Send gerne en besked
til Ulla på 6168 0534 eller ullackp@gmail.com,
så vi ved hvor mange, der kommer til spisning.

høstgudstjeneste
Brenderup Kirke den 21. september kl. 14.30 – hvor Harald Haugaard spiller violin.

I gamle dage kaldte man
ikke høstgudstjenesten
for høstgudstjeneste,
men for takkegudstjene-
ste. Alle vidste, hvor af-
hængige man var af en
god høst, for uden den
måtte man sulte og lide
nød. Ved høstgudstjene-
sten takkede man Gud
for, at Han havde ladet
kornet gro og træerne

give frugt. Nok kan vi mennesker lægge såsæd
i jorden, men vi kan ikke tvinge kornet til at
gro, det må vi lade skaberen om. Og sådan gæl-
der det stadig. Ved årets høstgudstjenester vil
vi takke for både de gaver der kommer oppefra
og ned og dem, der kommer nedefra og op.
Hvis man gerne vil være med til at pynte kir-
ken, så kan man komme og hjælpe til en halv
time før gudstjenesten – tag gerne frugt, blom-
ster, græskar, neg og naboer med! Høstgudstje-
nesten går på skift mellem kirkerne. Næste år
er det Indslevs tur.

Aftensang
Kom til sangaften i kir-
ken. En hyggelig og intim
aften med dejlig fælles-
sang fra højskolesangbo-
gen eller salmebogen.
Vi har haft temaer som
håb, H. C. Andersen og
Danmarks befrielse. Lars
og det øvrige personale
vælger temaet, men de er
meget lydhøre, hvis du

har et forslag. Vi synger dem, vi kender og får
også tit lært 1-2 nye. 

Den 20. august i Brenderup Kirke kl. 19-20
Den 24. september i Indslev kirke kl. 19-20 –
med samvær i Cafédralen bagefter
Den 29. oktober i Brenderup Kirke kl. 19-20

Sidder du alene og gerne vil deltage, men ikke
har mulighed for at køre, kommer jeg gerne og
henter dig. Ring blot på 6168 0534. Hilsen Ulla

Harald Haugaard.
Høstgudstjeneste-

violin-virtuos!

Den signede dag
med fryd vi ser…

Er du fri og villig?
Så læs her:
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Allehelgensgudstjenester
Første søndag i november mindes vi årets døde.

Den 2. november i Brenderup Kirke kl. 14.30 og Indslev Kirke kl. 16.00.

Ved en Allehelgensgudstjeneste mindes man
dem, der er gået bort i årets løb. Det er det, vi
normalt siger. Men vi gør også noget andet. Vi
mærker, at kærligheden stadig lever. Det er
kun den døde, ikke kærligheden til
ham/hende, der er gået bort. Kærligheden
lever stadig, både inden i som sorg og gode

minder, og udenfor som Guds kærlighed til os
alle – både levende og døde.
Navnene på årets døde læses op fra prædike-
stolen, og efter prædikenen vil harpenist Anne
Marie Høst spille et solo-stykke for os.
Alle er velkomne, også dem, som ikke har mis-
tet i årets løb. 

Sorgcafe om ”ventesorg”
Den 23. september kl. 19-21 inviteres til sorg-
café med overskriften ”Ventesorg”. Det kan vel
være, at den elskede endnu ikke er død, og at
man derfor stadig har ham/hende hos sig, men
sorgen banker på alligevel. Ventesorg er sor-
gen over, at man snart skal miste den elskede.
Tiden er knap. Om lidt er det slut. Skiftet fra
par-identitet til alene-identitet lurer om hjør-
net. Alligevel kan døden være forbundet med
lettelse – den syge længes efter fred, men kan

ikke få det, hvilket også kan være forbundet
med sorg. I det hele taget er der nok at tale om,
når emnet er ventesorg. Alt det tager vi hul på
ved sorgcafeen den 23. september. Oplægshol-
dere er Kirsten Møller, tidligere palliationssy-
geplejerske, fra Ældresagen og sognepræst
Lars Højland. Efter oplæggene er der samtale
og erfaringsudveksling ved café-bordene. Ste-
det er Frivilligcentret på P.V. Tuxensvej 5, 5500
Middelfart. Gratis adgang. 

Livskvalitet i den sidste tid
Onsdag den 12. november får
vi besøg af Sabrina Westerga-
ard Jensen, som er sygeplejer-
ske og ph.d.-studerende. Hun
forsker i, hvordan information
om den sidste tid påvirker æl-
dres overvejelser og initiati-
ver vedrørende planlægning
af deres sidste tid. 
Dette oplæg giver indsigt i,
hvilke overvejelser man med
fordel kan gøre sig i forhold til
fremtidig pleje og behandling.
Der bliver bl.a. talt om livsfor-
længende behandling, etiske
spørgsmål og debatter, be-
handlingstestamente, frem-
tidsfuldmagt,
generalfuldmagt, patientret-
tigheder og muligheder for

lindrende behandling. Delta-
gerne vil få viden, der kan
hjælpe med at sikre, at ønsker
for pleje og behandling bliver
respekteret.

fOr hvEM
Oplægget henvender sig pri-
mært til ældre borgere, der
ønsker at forberede sig på
fremtidige beslutninger om

pleje og behandling, men alle
er meget velkomne. 

fOrSKNING
Oplægget afholdes i forbin-
delse med et forskningspro-
jekt, og deltagerne vil blive
inviteret til at deltage i en
spørgeskemaundersøgelse
lige før oplægget, umiddelbart
efter og tre måneder senere.
Udfyldelse af spørgeskema-
erne er fuldstændigt frivilligt
og ikke et krav for at komme
til foredraget.

hvOr OG hvOrNÅr
Onsdag den 12. november kl.
19.00 i Sognehuset. Gratis ad-
gang.

Sabrina Westergaard Jensen
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Babysalmesang – ungdomskor – voksenkor
Babysalmesang i det nye Sognehus. Gennem
sang, musik og bevægelse udvikler vi stemme
og sprog og får fortrolighed med kirkens rum.
Det musikalske samvær styrker kontakten
mellem mor/far og barn og bringer ny op-
mærksomhed – en tidlig og vigtig fase for bar-
net. Efter den musikalske del er der tid til at
dele “stort og småt” over en kop kaffe/te. Hvis
dit barn er mellem 3 og 8 måneder, kunne
dette tilbud måske være noget for jer. Vi
mødes fredage kl. 10.00 til 11.00, første gang
den 10. oktober – og derefter den 17., 24. og
31. oktober og den 7. november. Undervisnin-
gen varetages af organist, musikterapeut og
psykoterapeut Eva Møller Knudsen. Tilmelding
til Eva senest den 15. september på tlf. 2247
7920 eller eva.moeller.knudsen@gmail.com

ungdomskoret er godt i gang igen. Er du mel-
lem 11 og 20 år og har lyst til at synge, er ung-
domskoret måske noget for dig. Du får
mulighed for at udvikle din stemme, lære nye

og gamle sange
og salmer og
blive en del af et
godt fællesskab.
Vi øver udvalgte
mandage kl. 17-
18 i Brenderup
Kirke. Koret
medvirker ved
kirkernes guds-
tjenester 5-6
gange om året.
Det er gratis at
deltage – faktisk
får man en lille
løn for hver gudstjenestedeltagelse. 
Kontakt Eva på tlf. 2247 7920, hvis du vil høre
mere eller melde dig til. Vi begynder igen efter
sommerferien mandag den 1. september.

voksenkoret skal også i gang igen. Koret øver
onsdage kl. 17-18 i Brenderup Kirke. Vi synger
salmer og sange og deltager ved et par guds-
tjenester om året. Koret er for alle, uanset køn
og alder, og man behøver ikke at kunne læse
noder. Vi mødes første gang onsdag den 3. sep-
tember og mødes derefter hver onsdag i sep-
tember og oktober – og deltager ved
gudstjenesten søndag den 26. oktober kl.
16.00 i Indslev Kirke. 
Det er gratis at deltage. Tilmelding senest den
18. august til Eva på tlf. 2247 7920 eller
eva.moeller.knudsen@gmail.com.

Dåbslørdage
Lørdagene den 30. august og 15. november kl. 10.30.

Som regel ligger en dåb om søndagen. Det er der mange gode grunde til,
men for nogle ligger den bedre om lørdagen. Kirkens personale ville få for
travlt, hvis der var dåb hver lørdag, men en gang imellem er ok. De næste 2
dåbslørdage bliver den 30. august og den 15. november. Om det bliver i
Brenderup eller Indslev kirke afhænger af, hvem der ringer først. Uanset
om dåben ligger lørdag eller søndag, begynder det med, at man ringer eller
skriver til Lars – 6444 1066 / lah@km.dk.

…i Faderens og 
Sønnens og 

Helligåndens navn…

Voksenkoret – der nu har fået Eva Møller 
Knudsen som leder.

Nærvær og musikalsk leg.
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5-års dåbsjubilæum
Hvem blev døbt i 2020? Invitation til 5-års dåbsjubilæum den 5. oktober.

Når der er dåb, opfordrer jeg altid fadderne til
fremover at gøre noget særligt ud af dåbsda-
gen. Hvad de gør, må de selvfølgelig selv om,
men det kunne være en lille gave, en fælles op-
levelse, et telefonopkald, en kærlig hilsen, bare
et eller andet som bringer tankerne hen på då-
bens fantastiske ord om, at man er ubetinget
elsket fra nu og til evig tid. Hvor mange fad-
dere, der har fulgt opfordringen, ved jeg selv-
følgelig ikke, men her er en mulighed.
Menighedsrådet og jeg vil gerne invitere alle
børn, der blev døbt i 2020, og som bor i Bren-
derup-Indslev sogne til 5-års dåbsjubilæum.
Med sig må I meget gerne tage både forældre,
faddere og andre, som betyder noget særligt
for jer. Datoen er den 5. oktober. Vi begynder
med en familiegudstjeneste i Brenderup Kirke
kl. 10.15, og bagefter går vi over i det nyind-
viede Sognehus, hvor vi drikker en kop soda-

vand/te/kaffe og ´jubilerer´ noget mere. Til-
melding hos mig, Lars Højland, på lah@km.dk
eller 6444 1066. Børn, der er døbt i andre kir-
ker end Brenderup og Indslev, er naturligvis
også velkomne. Ja, faktisk er alle velkomne. 
Vi ses! Tag gerne billeder med. ☺

Dåb? Vand? Spændende.
Men gad vide, hvad det er?!

rasmus Borring kommer til Gelsted Kirke
Glæd dig til en smuk sangaften den 16. september kl. 19.00.

Dengang Jens Rosendal levede, turnerede han ofte med mu-
siker og komponist Rasmus Skov Borring. Et sikkert punkt
på deres sangaftner var Jens Rosendals ”Du kom med alt det
der var dig”, men der var også plads til mange andre af Jens’
sange, ja, og også nogle af Rasmus´. Nu er Jens død – den 30.
december 2023 – men Rasmus rejser stadig rundt og spre-
der sangglæde med rund og generøs hånd. Ud over fælles-
sangen bliver der plads til anekdoter om sangene og Jens’
liv, som alt sammen kalder på eftertanke, livsoplysning og
dyb visdom. Rasmus træder også selv frem i lyset, for han
har naturligvis også lavet meget andet end at samarbejde
med Jens Rosendal. F.eks. har han skrevet melodien til ”Gi´
os lyset tilbage” med tekst af Per Krøis Kjærsgaard. I 2024
debuterede han som forfatter med bogen ”Er der steder
hvor sandheden synger – En personlig fortælling om fælles-
sang som folkeoplysning” (Forlaget Eksistensen).
Aftenen er arrangeret af De8Kirker. 
Gratis adgang.

Rasmus Skov Borring
Foto: Irfaan Khan
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Torsdagsklubben 

Vil du med i Torsdagsklubben? 
Her er nogle stemningsbilleder

både fra optællingen af årets pro-
duktion og fra den årlige udflugt,

som i år gik til De Japanske Haver i
Broby. Du er velkommen på den

tomme stol, bare mød op. 
Se datoerne i kalenderen på side 2.

PS: Hvis du har strikkegarn til
overs, så kontakt Lars, 6444 1066.
Han kender nogle, som kan bruge

det til et godt formål…

Årets produktion lød på:
106 bluser (hvoraf Eva alene

har strikket 42)
9 huer

9 par strømper
4 halstørklæder

52 tæpper (hvoraf Anna alene
har strikket 17)

7 veste
1 krave

1 par små bukser
2 tykke trøjer med huer

4 vanter med huer

Det hele går til
Østeuropæisk Børnehjælp

Godt strikket/hæklet!
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Nyt fra sognene

Mandag den 11. august kl. 13.15 – 14.45:
”De Vejle Spillemænd”. Kom og hør skøn spille-
mandsmusik.

Tirsdag den 9. september kl. 13.15 – 14.45:
Besøg fra Terrariet i Vissenbjerg, der kommer
med levende krybdyr af forskellige slags.

Søndag den 21. september kl. 14 – 16: Søn-
dags Café med fællesspisning. Hans Henrik
spiller op til dans. Kom og vær med til en hyg-
gelig eftermiddag.

Torsdag den 9. oktober kl. 13.15 – 14.45:
”Musik med Toner i takt” underholder med
kendte melodier.

Søndag den 19. oktober kl. 14 – 16: Musik
med Hanne Askov, professionel musiker.

Søndag den 23. november kl. 14 – 16: Fore-
drag med Kriminalbetjent Tom Skovgård. Op-
levelser samlet gennem 37 år i politiet.

Hilsen Aktivitetsrådet Brenderup Dagcenter

Brenderup Dagcenter

Brenderup forsamlingshus
Siden sidst har vi afholdt vores årlige generalfor-
samling.
Til oktober kommer ”Salattøsen”, Mette Løvbom
og holder foredrag om sin nyeste bog ”Kom i
gang med Antiinflammatorisk”, hvor der også vil
være mulighed for smagsprøver. Det vil være to
timers grundig indføring i, hvad en antiinflamma-
torisk livsstil er, hvilke råvarer du skal spise (og
ikke spise), samt hvordan du nemmest kommer i
gang. Hvordan får du det til at fungere i hverda-
gen med familien, på arbejde, når du skal i byen
osv. Og tips til hvordan dine måltider skal sættes
sammen. Mængder og type af måltider.

Kommende aktiviteter:
Søndag den 7. september: Bagklapmarked
Onsdag den 8. oktober kl. 17.00: Foredrag med
Salattøsen
Søndag den 23. november: Julemarked
Til efteråret uddeler vi for sidste gang vores fol-
der. Her kan du læse om Forsamlingshuset og se,
hvordan du kan støtte huset økonomisk. Fra ef-
teråret 2026 udsendes folderen som et nyheds-
brev på E-mail. Hvis du ønsker at modtage
nyhedsbreve fra Forsamlingshuset, skal du til-
melde dig ved at skrive til henrys@hotmail.dk

Følg os på Facebook: Brenderup Forsamlingshus.

På bestyrelsens vegne, Jane Skafte

Brenderup Idrætsforening er en
idrætsforening, hvor ca. 50 frivil-
lige driver forskelligartede
idrætsaktiviteter og derigennem
skaber kvalitetstid og gode ople-
velser for godt 400 medborgere i
(næsten) alle aldre – og flere er

velkomne! Vi søger altid at være en forening med
rummelighed og plads til alle. 
Vores aktiviteter foregår primært i og omkring
Brenderup Aktivitetscenter på Kirkevej. 
Oversigten for sæsonen 2025/2026 kommer i

august måned. Den vil kunne ses både på vores
hjemmeside www.brenderup-if.dk, på vores Fa-
cebook side (Søg Brenderup Idrætsforening),
samt i Aktivitetscenteret. Det er altid muligt at af-
prøve aktiviteterne inden tilmelding.
Hvis du kan og vil lægge nogle frivillige timer i
foreningen, så kontakt os gerne via hjemmesi-
den: Vi har mange slags opgaver, som vi kan
bruge hjælp til. 

God sommer, Brenderup og Omegn!

Brenderup Idrætsforening
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GFH har rundet sæson 24/25
fantastisk af med flotte opvis-
ninger, både på ‘hjemmebane’ i
Brenderup Aktivitetscenter og
mange opvisninger rundt om-

kring i det fynske. Vi har endnu engang slået
egne rekorder med næsten 1000 medlemmer
og flere hold med omkring 100 gymnaster. 
Nu er sommergymnastikken startet op, og har
du eller dit barn lyst at prøve kræfter med
gymnastikken, finder du flere forskellige hold
her https://www.gymfh.dk/hold/gfh-sommer-
gymnastik/ Bemærk også at vi har sommer-
gymnastikskole i uge 32.
Til sommer drager både GFH Juniorholdet og
GFH Ungdomsholdet på rejser til hhv. Riccione
gymnastikfestival i Italien og Brasilien.
GFH Fællesholdet og GFH Oldstars tager turen
til Vejle og repræsenterer GFH til Landsstæv-
net 2025 som nogle af de største deltagende
hold. 
Der er afrejseopvisning for alle hold søndag
den 22.06.25 i Brenderup Aktivitetscenter,
hvor alle er velkomne. Der vil være mulighed

for at købe lidt at drikke og spise. 
Til Landsstævnet i Vejle er der GRATIS adgang
for publikum, og udover at kunne se GFHs hold
give opvisning om fredagen (den 4.7.25) er
Landsstævnet en flot oplevelse for publikum,
så kom med til Vejle og se en masse flot gym-
nastik og se Vejle omdannet til Landsstævneby.
Du kan læse mere om L2025 og finde program
her: https://sites.dgi.dk/landsstaevne
GFH glæder sig til at starte sæson 25/26 op
igen i uge 36. Programmet for næste sæson lig-
ner traditionen tro sidste sæsons program. Så
snart endeligt program er på plads, giver vi be-
sked på Facebook, Instagram og vores hjem-
meside. 

De bedste sommerhilsner fra GFH

Gfh - Gymnastikforeningen fjelsted-harndrup

vil fra medio august vise billeder af PIA BUCHHOLTZ. Pia
arbejder med maleri, men også fotos, som hun redigerer i
Photoshop. Hun bruger klare farver og stilistiske møn-
stre. Senest har hun arbejdet på en billedserie med omd-
rejningspunkt omkring store menneskeforsamlinger og
massebevægelser.
Fra ultimo september vil LENA SMIRNOVA gæste os. Hun
er autodidakt og illustrerede studenteravisen ved det
russiske tekniske universitet. Hun er civilingeniør og har
lavet uimodståelige illustrationer i sin ph.d.-afhandling.
Hun underviser i Aalborg i faststofmekanik og lægger
vægt på at illustrere sin undervisning med tegninger.

Brenderup højskoles Kunstforening

Lena Smirnova



Lokaludvalget er Middelfart Kommunes talerør i
lokalsamfundet. Vi holder os orienteret om kom-
munale tiltag med betydning for vores lokalsam-

fund. Og vi fremfører lokalområdets mening og ønsker for
Middelfart Kommune. Er du interesseret i at høre mere, om hvad
vi laver i Lokaludvalget, og kunne du tænke dig at være medlem,
så kontakt os gerne på brenderuplokaludvalg@gmail.com 

Brenderup Byløb
Vi vil gerne sige en stor tak til dem, der bakker op om vores byløb! I år er det fjerde gang, vi af-
holder det, og endnu engang kan vi ikke få armene ned! Det var en helt fantastisk dag med knap
300 deltagende, højt solskin, trøjer sponsoreret af Dagli’Brugsen Brenderup og Brenderup Ba-
geri og en masse andre erhvervsdrivende, der støtter op år efter år. Vi ses igen anden søndag i
maj 2026. 

Kommende arrangementer 
Uge 42: Halloween. Igen i år, åbner vi
vores uhyggelige hytter i Brenderup
Fælled, hvor der vil være mulighed for
at deltage i vores græskar konkur-
rence! Sæt dit udskårne græskar ned i
hytten, skriv navn og alder på. I week-
enden i uge 42, vil der blive trukket
vindere af konkurrencen. For at mod-
tage din præmie skal man være frem-
mødt på dagen for udtrækningen. 
Vi glæder os til endnu en uge fyldt
med uhygge og seje, sjove, kreative og
uhyggelige græskar!

Brenderup Lokaludvalg
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Entré: børn 50kr, forældre 25kr (inkl kaffe)
med: Dj, lys, balloner og meget mere
køb: Pølser, toast, popcorn, slushice mm. 

DISCO FOR DE YNGSTE
4 ÅR - 1. KLASSE 
KL. 16:30-18:30

DISCO FOR DE STØRRE
2. - 6. KLASSE
KL. 19:00-21:00

TAG DINE VENNER MED - VI GLÆDER OS TIL AT DANSE MED Jer
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Nyt fra sognene

hver onsdage kl. 10.00. Senior-
motion fra Brugsen i Brenderup.

Tirsdag d. 9. september kl.
14.30: Bankospil i Brenderup For-
samlingshus. Pris som sædvanlig
30 kr. for kaffe og kage. Pris 10 kr.
pr. plade.

Onsdagene den 24. september,
8. og 22. oktober, 5. og 19. november og 3.
december: Madlavning for mænd 16.00 til
19.00, på Anna Trolles Skole.
Startgebyr 250 kr. + 50 kr. pr. gang til råvarer.
Tilmelding til Gerda 2019 6438

Tirsdag d. 16. september kl. 8.00 fra Brende-
rup station. Udflugt til Haderslev.
Vi får en sejltur på Haderslev Dam, rundvis-
ning i Domkirken, mm. Se mere på foreningens
hjemmeside. Pris 500 kr. Fast plads i bussen
koster 25 kr.
Der er plads til 62 personer på båden. (Først
til mølle) 
Tilmelding til hans Peter 4081 9947 senest
14 dage før. 
Betaling til foreningens konto/MobilePay

hver mandag fra 6. oktober til 22. decem-

ber kl. 10 – 11. Motion og hygge-
ligt samvær i hallen, sportsaktivi-
teter, lidt kortspil eller lidt
strikning eller andet, samt en
masse
hyggesnak. Kom og vær med. Pris
25 kr./gang incl. kaffe og te. 
Kontakt Bjarne 5174 2718 for
nærmere oplysninger.

fredag d. 24. oktober kl. 18.00. Efterårsfest i
Brenderup Forsamlingshus. Efterårsfest med
fællesspisning, underholdning og dans med
Musikpalettens Orkester. Pris 225 kr.
Tilmelding til Gerda 2019 6438 senest 1
uge før. Betaling til foreningens konto/Mobile-
Pay.

Tirsdag d. 4. november kl. 9.30 fra Brugsen.
Bowlingturnering. Tag med på en hyggelig
bowlingtur til Assens (vi laver samkørsel). Vi
kårer klubmesteren i dame og herre. (max. 32
bowlingspillere). Efter de 2 timers hårde
kampe er der fællesspisning.
Pris 270 kr. for bowling, skoleje og mad. (200
kr. uden bowling) 
Tilmelding til hans Peter 40 81 99 47, 
senest 10 dage før
Betaling til foreningens konto/MobilePay

Brenderup Seniorer

AA – dvs. Anonyme Alkoholikere – holder møde hver torsdag aften kl.
19.00 til ca. 20.30 i konfirmandstuen ved præstegården. Bubbelvej 79,
5464 Brenderup.
Du er velkommen. Eneste krav er lyst og vilje til at komme ud af af-
hængigheden. Vi hjælper hinanden.  
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Nyt fra sognene

Brenderup højskoles Musikforening

Jordans Drive
fredag den 19. september kl. 20.00
Jordans Drive er et dansk band kendt for deres
energifyldte liveoptræden og deres evne til at
fortælle unikke historier gennem deres musik.
Jordans Drive er et navn, der er synonymt med
kvalitetsmusik og uovertruffen liveunderhold-
ning. Igennem en årrække har Jordans Drive
udviklet deres helt egen lyd, med en blanding
af stilarter fra Rock, Blues, Pop og Jazz.  Bandet
har gennem årene haft stor succes i udlandet,
hvor især Schweiz, Tyskland og Norge er ble-
vet hyppigt besøgt. 

Acoustic Lounge
fredag den 24. oktober kl. 20.00 
Det jazz- soul og latininspirerede Acoustic
Lounge består af percussionisterne Mikkel
Schnettler og Michael Hartvig. Rytmerne byg-
ges op med percussioninstrumenter fra hele
verden – fra små tibetanske fingerbækkener til
store brasilianske surdotrommer.

Acoustic Lounge byder på nogle af Skandinavi-
ens bedste jazzmusikere: Jesper Bodilsen (bas)
og Gabor Bolla (sax), som har været del af den
danske og internationale jazzscene gennem 20
år, crooner og pianist Søren Baun, med en af
Nordens smukkeste jazzvokaler.
Acoustic Lounge er som en kamæleon, der
skifter farve i løbet af en koncert: groovy soul-
sange med cajon, brasiliansk bossanova med
pandeiro, afro-jazz med congas og koklokker.

Spil Dansk koncert
Torsdag den 30. oktober kl. 10.00. Brende-
rup Aktivitetscenter
Traditionen tro holder Brenderup Højskoles
Musikforening SPIL DANSK DAG i Brenderup,
hvor vi inviterer til koncert og fællessang i
Brenderup Aktivitetscenter.
Dagen er for ALLE i Brenderup: Børn, Unge,
Voksne og Seniorer! Koncerten er gratis.
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Sæsonens tema er: hÅB!
Programmet og oplysninger om tilmelding kan findes i kirkerne, på 

kirkehøjskolens hjemmeside, www.kirkehojskole.dk og Facebook-side.

ÅBEN hIMMEL v. Jonas
Eika, forfatter
Med udgangspunkt i sin
seneste roman, Åben
himmel vil forfatteren
Jonas Eika fortælle om
beginerne, en katolsk
kvindebevægelse, der
opstod omkring år
1200.
Åben himmel er en gen-
rebrydende historisk

roman om skam, begær, lidelse og visioner –
og om hvordan det alt sammen langsomt giver
form til en ny, mere jordbunden teologi og et
håb om himmerige på jord.
Tid: Lørdag den 4. oktober 2025 kl. 9.00-
12.00
Sted: husby forsamlingshus, 
Skræppedalsvej 6, 5592 Ejby

hÅB v. Niels Henrik Gre-
gersen, professor i sam-
tidsteologi ved
Københavns Universitet
Kan vi tro, håbe og
elske? Kan vi lade være?
Og hvornår begynder i
så fald det evige liv?
Håb er ikke noget ab-
strakt, men en del af
vores måde at leve på –
også når håbet bliver

væk for os. Hvad er forskellen mellem at håbe
og at forvente? Er det bare et spørgsmål om at
være optimist? Og kan vi håbe på mere, end vi
kan forestille os?
Foredraget giver et bud på, hvordan man kan
forstå det evige liv allerede ud fra dette livs er-
faringer – fra musik til tro, håb og kærlighed,
alt sammen erfaringer af samklang og reso-
nans. Hvad betyder det for treklangen af evig-
hed (Gud), opstandelse (det enkelte
menneske) og gudsriget (fællesskabet) i den
kristne tro? Og hvordan hører i så fald vi le-
vende sammen med vore afdøde, både de kære
og de knap så kære.
Foredragsholderen er professor i samtidsteo-
logi på Københavns Universitet, og har bla.
skrevet bogen ”Ind i Fællesskabet” (Eksisten-
sen 2024) og er med i bogen ”Efterlivet: Sam-
taler om det uvisse” (People’s Press 2024)
med Frederik Lindhardt og Rane Willerslev.
Tid: Lørdag den 1. november 2025 
kl. 9.00 – 12.00
Sted: roerslev-Blanke forsamlingshus, 
Blankegårdsvej 3A, roerslev, 5466 Asperup

9

Natkirke
Som en åben favn. Kom med hvad du har – og gå med fred.

Brenderup Kirke d. 26/10 kl. 19-22.

Prøv at forestille dig kirkerummets hvælvinger
som en åben favn, der rækker ned fra himlen. I
den favn er der plads til alt i dig og plads til
alle dem omkring dig. Fællesskab er et mærke‐
ligt ord, men når man sidder i kirkeskibet med
åbent hjerte, så ved man, at vi alle er i samme
båd og samme favn.
Natkirke har været i Odense Domkirke mange
år, men det er nyt i Brenderup‐Indslev. Ideen
er at give rum for et mere stille åndsnærvær.
Den almindelige gudstjeneste har mange ord,
natkirken har få ord, men målet er det samme:
Frygt ikke, tro kun, du er i åndens favn, gå med
Guds fred.
Sammen vil vi – organist Eva Møller Knudsen,
et lille udvalg fra menighedsrådet og sogne‐
præst Lars Højland – invitere indenfor. Man er
velkommen hele aftenen, men tanken er mere,
at man kommer og går, når man vil. Program‐
met rummer plads til både fællessang og ene‐

tid. Der vil være forskellige ”stationer”, hvor
ånden rækker sin hånd ud og kalder på det i
os, som søger liv, varme, kærlighed, lys. Kærlig‐
heden har mange ansigter, og derfor skal der
kaldes på mange måder.
Så bare mød op. Deltag på den måde, der er
din. Mærk skuldrene falde ned og hjertet falde
på plads. Og gå igen med levende håb.

Eva Johannsen, Helle Haastrup Jensen, 
Eva Møller Knudsen og Lars Højland

Natkirke – et lys i mørket.

Tro – skam, helbredelse og tre koner!
Kirkehøjskolen byder velkommen til en sæson med fokus på eksistens og tro.

Troen er en altomfattende virkelighed, der kan rumme vores
eksistens med skam, sygdom og tab, og den kan spille positivt

ind i forhold til vores helbred og livsforhold. Troen spejles i
det poetiske sprog, skuespil og det levende ord.

Lektion 1: Vingeslag – 
pinsen i ord og billeder
v/ Peter Madsen, tegneserie‐
forfatter
Velkommen til en tur i Peter
Madsens værksted, hvor han
fortæller om sine bøgers vir‐
kemidler – her med fokus på
den nye bog VINGESLAG.

Føns Gl. Skole
Føns Strandvej 2A, 5580 Føns
Lørdag 6. oktober kl. 9.00-12.00

Lektion 2: Menneskets ondskab og livets
godhed v/ Bjørn Rabjerg, Aarhus Universitet
Asperup Sognegård 
Kirkestræde 1, 5466 Asperup
Lørdag 10. november kl. 9.00-12-00

Tilmelding Du kan tilmelde dig kirkehøjsko‐
len på hjemmesiden www.kirkehojskole.dk,
hvor du også kan se det fulde program. Alter‐
nativt kan du tilmelde dig til 
Grethe Krogh Jakobsen 2344 1873
gkj@brenderupbiler.dk

Grethe Krogh Jakobsen

KIRKEHØJSKOLEN
i

MIDDELFART PROVSTI
kristendomskursus for voksne
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Årets Julekoncert
Søndag den 14. december kl. 16.00 i Brenderup Kirke.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen, for årets
julekoncert vil du ikke gå glip af! Vi får besøg
af Amalie Dollerup, kendt som Frk. Madsen fra
Badehotellet samt utallige revyer.
Sammen med deres pianist spreder Amalie
Dollerup og Christian Lund stjernestøv og jule-
lys i den mørke tid, så barndommens julemin-

der og juleglæde vækkes til live med godbid-
der fra julens magiske sangskat.
Billetsalget begynder først til efteråret, mere
herom i næste sogneblad, på kirkens Face-
bookside, samt Brenderup Højskole Musikfor-
enings hjemmeside www.b-h-m.dk

Jonas Eika
Foto: Daniel Hjorth

Niels Henrik 
Gregersen

Foto: Københavns Universitet

Du spør mig om håbet – hvad ved jeg?
fra Gud er det kommet engang
en længsel i solmørke hjerter

mod handling og tale og sang.
Og bedst som du tænker der ingenting er

så synger det håbet
så synger det her.

Lisbeth Smedegaard Andersen
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Møderne begynder kl. 19.30
Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord

Man behøver ikke være medlem 
for at deltage. Alle er velkomne.

Ingen tilmelding.

KfuM og KfuK vestfyn

Tirsdag 9. september 2025 kl. 19.30 
Sangen er sjælens talerør 
– sang før og nu
v. Povl Christian Balslev, organist, kantor,
klokkenist og komponist
hvor: Nørre Aaby Sognehus, Kirkevej, 5580
Nørre Aaby
Den danske sangskat er enorm, men er den
blevet sat lidt i skammekrogen de sidste år-
tier? Med udgangspunkt i højskolesangbogen
vil der blive fortalt og diskuteret om sangens
betydning blandt andet som identitetsskaber
og om, hvilken rolle den skal spille i dagens
Danmark.
Mødet arrangeres i samarbejde med menig-
hedsrådet i Nørre Aaby.

Tirsdag 7. oktober 2025 kl. 19.30
foredrag v. sognepræst 
Anders Winther, Strib
hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 5500
Middelfart
Anders Winther fortæller om sit speciale i for-
bindelse med afslutningen af sit teologi-studie.
Aftenen er i samarbejde med menighedsrådet.
Deltagelse denne aften er gratis.

Lørdag den 9. november 2025 
kl. 9.00 - 16.00
voksenstævne på Skåstrup Strand, 
hvor: Strandgyden 28, 5400 Bogense. 
Mere information i næste Sogneblad. 

Konfirmandindskrivning 2025-26
Efter sommerferien begynder et nyt skoleår og
dermed også de nye konfirmander. Indskriv-
ning til konfirmationsforberedelsen vil i år fo-
regå søndag den 7. september efter
gudstjenesten kl. 10.15 i Brenderup. Efter
gudstjenesten udfylder vi papirer m.m.
Konfirmandundervisningen begynder først i
uge 43, dvs. tirsdag den 21. oktober for konfir-
manderne på Realskolen og torsdag den 23.
oktober for konfirmanderne på Anna Trolles
Skole.
Årets konfirmandlejr ligger allerede i weeken-
den den 24. – 26. oktober. Lejren er en del af
undervisningen, så alle forventes at deltage.
Ring til mig, hvis der er problemer (Lars Høj-
land – 6444 1066). Hjælpende forældre er
meget velkomne på lejren. Særligt, hvis man
må for sit barn. ☺
Selve konfirmationen i 2026 er i weekenden
efter Store Bededag, dvs. lørdag den 2. maj i
Brenderup Kirke og søndag den 3. maj i Ind-
slev Kirke.
Jeg vil gerne komme med en opfordring til jer

forældre: Tag med jeres
børn/unge i kirke. I
løbet af året skal konfir-
manderne i kirke
mindst 10 gange. Jeg
håber, I vil gå med dem.
Det betyder meget for
dem (og for jer), at I kan vende gudstjenesten
sammen. Hvad blev der lige sagt i dag? Hvis
nogen gerne vil slå rekorden med at gå flest
gange i kirke i løbet af forberedelsen, så skal
man kun op på …. 61 gange!!
Fremtidige konfirmationsdatoer – som alle er i
weekenden efter Store Bededag:
Brenderup: 2027 den 24. april; 2028 den 13.
maj; 2029 den 28. april; 2030 den 18. maj;
2031 den 10. maj; 2032 den 24. april; 2033
den 14. maj (dvs. altid lørdagen efter Store Be-
dedag)
Indslev: 2027 den 25. april; 2028 den 14. maj;
2029 den 29. april; 2030 den 19. maj; 2031
den 11. maj; 2032 den 25. april; 2033 den 15.
maj (dvs. altid søndagen efter Store Bededag).



GuDSTJENESTEr

Juli Brenderup  Indslev

GUDSTJENESTER

Marts Brenderup  Indslev Dagens tekst

4. mar. 3. s. i fasten 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 8,42‐51
7. marts Ved Anna Trolles Skoles konLirmander 19.00 
11. mar. Midfaste (Jens Rothmann) Sogneindsamling 9.00 Fælles m. Brenderup Joh 6,24‐35
14. mar. Ved Realskolens konLirmander 19.00 
16. mar. Spis-med-gudstjeneste 17.00
18. mar. Mariæ Bebud. 10.15 9.00 Luk. 1,46‐55
25. mar. Palmesøndag 9.00 10.30 (Familiegudstj.) Mark.14,3‐9
29. mar. Skærtorsdag 19.00 Fælles m. Brenderup Johs. 13,1‐15
30. mar. Langfredag 10.15 Fælles m. Brenderup Luk. 23,26‐49

1. apr. Påskedag Trompet 10.15 9.00 Trompet Matt. 28,1‐8
2. apr. 2. Påskedag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 20,1‐18
8. apr. 1. s. efter påske Dorthe S. Nielsen 14.00 Fælles m. Brenderup Johs. 21,15‐19
15. apr. 2. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 10,22‐30
22. apr. 3. s. e. påske 9.00 10.15 Cafédral  Johs.14,1‐11   
27. apr. St. Bededag                 KonLirmation 9.30, 11.30, 13.30 Fælles m. Brenderup Matt. 7,7‐14
29. apr. 4. s. e. påske 10.15 9.00 Johs. 8,28‐36

4. maj. Spis-med-gudstjeneste 17.00
6. maj. 5. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 17,1‐11
10. maj Kristi Himmelfartsdag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 24,46‐53
13. maj 6. s. e. påske Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 17,20‐26
20. maj Pinsedag Kor. Rundstykker efter gudstj. 8.00 10.15 Cafédral Johs. 14,15‐21
21. maj 2. pinsedag 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 6,44‐51
27. maj Trinitatis 10.15 19.00 Matt. 28,16‐20

3. juni 1. søndag efter trinitatis Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 12,13‐21
10. juni 2. s. e. trin. Efterfulgt af sogneudLlugt 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 14,25‐35
17. juni 3. s. e. trin. 10.15 9.00 Luk. 15,11‐32
24. juni 4. s. e. trin. 9.00 10.15 Matt. 5,43‐48

1. juli 5. s. e. trin. Jens Rothmann 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 16,13‐26
8. juli 6. s. e. trin Dorthe S. Nielsen 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 19, 16‐26
15. juli 7. s. e. trin Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 10,24‐31
22. juli 8. s. e. trin 10.15 9.00 Matt. 7,22‐29
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6. juli 3. s. e. Trinitatis 10.15 Fælles m. Brenderup

13. juli 4. s. e. Trinitatis Fælles m. Indslev 10.15 Cafedral

20. juli 5. s. e. Trinitatis 9.00 Jens Rothmann Fælles m. Brenderup

27. juli 6. s. e. Trinitatis 9.00 Kim Jacobsen Fælles m. Brenderup

3. aug 7. s. e. Trinitatis 9.00 Michael Juul Fælles m. Brenderup

10. aug 8. s. e. Trinitatis Fælles m. Indslev 10.15 Cafedral

17. aug 9. s. e. Trinitatis 10.15 Fælles m. Brenderup

20. aug 19.00 Aftensang Fælles m. Brenderup

24. aug 10. s.e. Trinitatis 9.00 Sogneudflugt Fælles m. Brenderup

30. aug 10.30 Dåbslørdag i den kirke, der først forespørges på

31. aug 11. s. e. Trinitatis 10.15 Fælles m. Brenderup

7. sep 12. s. e. Trinitatis Konfirmandindskrivning 10.15 Fælles m. Brenderup

14. sep 13. s. e. Trinitatis Fælles m. Indslev 10.15 Michael Juul

21. sep 14. s. e. Trinitatis Høstgudstj. m. violin 14.30 Fælles m. Brenderup

24. sep Fælles m. Indslev 19.00 Aftensang m. Cafédral

28. sep 15. s. e. Trinitatis Ungdomskor 10.15 Fælles m. Brenderup 

4. okt 10-14 Sognehusindvielse. Ungdomskoret medvirker. Musikalsk overraskelse kl. 13.

5. okt 16. s. e. Trinitatis 10.15 5 års dåbsjubilæum

12. okt 17. s. e. Trinitatis 9.00 Anne Marie Krogh Kristensen Fælles m. Brenderup

19. okt 18. s. e. Trinitatis 9.00 Michael Juul Fælles m. Brenderup

26. okt 19. s. e. Trinitatis Fælles m. Indslev 16.00 Voksenkor og Cafédral

29. okt. 19.00 Aftensang Fælles m. Brenderup

2. nov Allehelgensdag 14.30 Solist - harpe 16.00 Solist - harpe

9. nov. 21. s. e. Trinitatis 16.00 Kim Jacobsen Fælles m. Brenderup

15. nov 10.30 Dåbslørdag i den kirke, der først forespørges på

16. nov 22. s. e. Trinitatis Fælles m. Indslev 10.15 Cafedral

23. nov Sidste s. i kirkeåret 10.15 Fælles m. Brenderup

28. nov. 17.00 Spis-med-gudstjeneste Fælles m. Brenderup

Kirkebil: Vi refunderer udgiften til Flextrafik
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